[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)
ПРИКАЗ

	28.05.2008
	                                                №
	1321

	г. Благовещенск

	Об утверждении Примерного положения о муниципальном органе государственно-общественного управления образованием

В целях дальнейшего развития государственно-общественных форм управления в сфере образования
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое Примерное положение о муниципальном органе государственно-общественного управления образованием.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований области осуществить в пределах своей компетенции мероприятия по внесению в положения о муниципальных органах, осуществляющих управление в сфере образования, изменений и дополнений, касающихся формирования и обеспечения деятельности муниципального органа государственно-общественного управления образованием.
3. Государственному образовательному автономному учреждению дополнительного профессионального образования Амурскому областному институту повышения квалификации переподготовки педагогических кадров (Л.Е.Дмитриева) осуществлять информационно-методическое обеспечение создания и деятельности муниципальных органов государственно-общественного управления образованием.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Е.А.Ковальскую.
Министр                                                                                               А.Г.Помалейко
С.Г.Клопова

226 503